23、其他流动负债

项  目 2024.12.31 2023.12.31

待转销项税额 9,266.04 803,780.14

不能终止确认的票据 3,364,560.48

合  计 3,373,826.52 803,780.14

24、租赁负债

项  目 2024.12.31 2023.12.31

租赁付款额 1,786,248.00 2,381,664.00

减：未确认融资费用 55,666.88 125,603.80

小计 1,730,581.12 2,256,060.20

减：一年内到期的租赁负债（附注五、22） 1,142,154.25 1,120,895.08

合  计 588,426.87 1,135,165.12

25、递延收益

项  目 2024.1.1 本期增加 本期减少 2024.12.31 形成原因

政府补助 11,772,740.55   633,672.00 11,139,068.55

合  计 11,772,740.55  633,672.00 11,139,068.55

帝信科技股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-012

 119 / 142

26、股本

27、资本公积

项  目 2024.01.01 本期增加 本期减少 2024.12.31

股本溢价 16,723,565.87   16,723,565.87

其他资本公积

合  计 16,723,565.87   16,723,565.87

28、盈余公积

项  目 2024.01.01 本期增加 本期减少 2024.12.31

法定盈余公积 22,559,619.58  945,845.17  23,505,464.75

任意盈余公积

储备基金

企业发展基金

合  计 22,559,619.58  945,845.17  23,505,464.75

29、未分配利润

项  目 金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 79,458,140.89

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 79,458,140.89

加：本期归属于母公司所有者的净利润  7,586,920.09

减：提取法定盈余公积 945,845.17

提取任意盈余公积

提取一般风险准备金

项目 2024.01.01
本期增减变动（+、-）

2024.12.31
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 合计

一、有限售条件股份 45,817,377   450   450   45,817,827

其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股 45,817,377   450   450   45,817,827

二、无限售条件流通股份 48,800,013   -450   -450   48,799,563

人民币普通股 48,800,013   -450   -450   48,799,563

股份合计 94,617,390   94,617,390

帝信科技股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-012

 120 / 142

项  目 金额 提取或分配比例

应付普通股股利 2,838,521.70

转作股本的普通股股利

其他 -82,396.35

期末未分配利润 83,343,090.46

30、营业收入和营业成本

（1）营业收入及成本列示如下：

项  目
2024年度 2023 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 183,294,056.91 111,203,285.78 190,468,219.54 116,072,526.05

其他业务 2,212.39

合  计 183,296,269.30  111,203,285.78 190,468,219.54 116,072,526.05

（2）主营业务收入及成本（分产品）列示如下：

产品名称
2024年度 2023 年度

收  入 成  本 收  入 成  本

信息技术 183,294,056.91 111,203,285.78 190,468,219.54 116,072,526.05

合  计 183,294,056.91 111,203,285.78 190,468,219.54 116,072,526.05

（3）主营业务收入及成本（分产品）列示如下：

（4）主营业务收入及成本（分地区）列示如下：

产品名称
2024年度 2023 年度

收入 成本 收入 成本

一般产品收入 65,910,671.99 48,580,365.26 78,269,528.09 59,248,130.40

系统集成产品 96,861,964.40 56,664,229.64 86,302,889.91 50,320,080.34

技术服务收入 16,494,440.32 4,051,616.76 9,770,787.60 2,066,100.58

其他 4,026,980.20 1,907,074.12 16,125,013.94 4,438,214.72

合  计 183,294,056.91   111,203,285.78  190,468,219.54 116,072,526.05

地区名称
2024年度 2023 年度

收入 成本 收入 成本

东北 114,699,272.56  69,392,085.55  130,067,605.50 77,320,745.36

华北 56,760,204.29  34,895,805.52   57,927,139.27   37,114,438.64

华东 2,749,831.59  1,542,527.40  1,839,934.96 1,375,894.37

帝信科技股份有限公司 2024 年年度报告   公告编号：2025-012

 121 / 142

（5）营业收入按收入确认时间列示如下：

项  目 一般产品收入 系统集成产品 技术服务收入 其他 合计

在某一时点

确认收入  51,965,006.52   110,807,629.87   2,730,325.85   2,184,927.90   167,687,890.14

在某一时段

内确认收入   13,764,114.47   1,842,052.30   15,606,166.77

合  计  51,965,006.52   110,807,629.87   16,494,440.32   4,026,980.20   183,294,056.91

31、税金及附加

项  目 2024年度 2023年度

城市维护建设税 533,150.39 320,086.67

教育费附加 380,861.89 246,676.80

房产税 708,774.96 666,799.70

土地使用税 300,315.48 300,315.48

印花税 111,276.77 71,310.98

车船使用税 5,280.00 3,600.00

合  计 2,039,659.49 1,608,789.63

32、销售费用

项  目 2024年度 2023年度

职工薪酬 17,406,218.71 16,355,777.15

服务费 9,374,421.62 4,991,841.41

差旅费   2,126,451.06  1,807,736.30

办公费   72,261.43  248,875.28

劳务派遣   969,188.45  1,102,780.89

车辆行驶费   271,404.20  286,407.77

标书费   999,261.67  878,690.03

房租、水电 139,074.66 38,640.00

维修费   21,873.87  46,491.16